[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Главам муниципальных образований
Ахтубинского района

Уважаемые главы муниципальных образований района!

Прошу Вас опубликовать на официальных сайтах возглавляемых вами
муниципальных образований следующую статью помощника Ахтубинского
городского прокурора Байрамова Ч.С.

Приговором Ахтубинского районного суда от 20.04.2023 житель города
Ахтубинск осужден по части 1 статьи 318 Уголовного кодекса Российской
Федерации за применение насилия в отношении представителя власти.

В ходе судебного следствия установлено, что 19.10.2022 подсудимый нанес
один удар ногой в область лица одному и толкнул руками в область груди второго
сотрудника полиции.

Сообразно позиции государственного обвинителя, мужчина признан
виновным в совершении инкриминированного ему преступления и ему назначено
наказание в виде 1 года лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-
поселении. Учитывая личность виновного и признание им своей вины, на
основании статьи 53 Уголовного кодекса Российской Федерации данное
наказание заменено на тот же срок принудительных работ.

Заместитель городского прокурора

советник юстиции Ф.А. Сардаров

[SIGNERSTAMP1]

Е.И. Семенова
(85141) 3-53-05